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Rozszerzenie Stanowiska Towarzystwa Obrotu Energią 

w sprawie kluczowych problemów sektora 

elektroenergetycznego w Polsce  

 

W stanowisku Towarzystwa Obrotu Energią z dnia 26 maja 2008 r. obiecaliśmy, że będziemy 

zabierać publicznie głos we wszystkich ważnych poruszanych sprawach. Za najważniejszy 

obecnie problem polskiej elektroenergetyki uważamy brak nowych inwestycji i grożący nam 

niedobór mocy wytwórczych. 

Sytuacja ta spowodowana jest wieloma różnymi czynnikami, jednakże w tym Stanowisku 

odnosimy się tylko do dwóch elementów rynku energii niezbędnych dla podejmowania 

decyzji inwestycyjnych o wielomiliardowych nakładach.  

 

Pierwszym z tych elementów jest płynny i transparentny rynek energii, umożliwiający 

publikowanie wiarygodnych indeksów cenowych dostaw standardowych produktów energii 

w różnych okresach przyszłości (tzn. wieloletnia krzywa forward). Aczkolwiek zauważamy 

znaczny postęp w kształtowaniu się tego rynku w Polsce, obecny stan jest w dalszym ciągu 

dalece niezadowalający. Rozwiązaniem naszym zdaniem mogło być podjęcie się przez 

dominujące podmioty (PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. i TAURON Polska Energia S.A.) 

pełnienia na terminowym rynku TGE S.A. usługi tzw. animatora rynku („market maker”), tzn. 

wystawiania w sposób ciągły ofert zakupu i sprzedaży energii z niewielką i ograniczoną 

różnicą cenową (spread). 

 

Drugim elementem wymagającym natychmiastowej korekty jest sposób tworzenia cen tzw. 

produkcji wymuszonej, a szerzej całego cenotwórstwa na tzw. Rynku Usług Systemowych. 

Uważamy, że ceny te winny być stanowione w sposób rynkowy, w wyniku konkurencji 

pomiędzy dostarczającymi te usługi podmiotami. Koszty tych usług powinny być następnie 

przenoszone na uczestników rynku przez OSP, który dba jednocześnie o ich optymalizację. 

Rozwiązanie tego problemu wymaga jednak zmiany sposobu stanowienia taryf OSP 

i umożliwienia stosowania formuł rozliczeniowych, a nie sztywnych wartości.  
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